Заявление принято						В__________________________________________
( наименование органа)
«_____» ____________  _____ г.

регистрационный № * _______					От_________________________________________
__________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

 (
Оформление
удостоверения
РАЗРЕШАЮ
Начальник (руководитель)
__________
______________________________
( название органа)
    _______________

___
____________
(подпись
)

(фамилия)
)ЗАЯВЛЕНИЕ О ВЫДАЧЕ (ОБМЕНЕ) УДОСТОВЕРЕНИЯ БЕЖЕНЦА

Место
 для фото
35 х 45 мм

Личное дело беженца №

Прошу выдать (заменить) удостоверение беженца в связи с

(указать причину)

Сообщаю о себе следующие сведения :
1.Фамилия					 Имя 				Отчество
2.Число, месяц, год рождения
3. Место рождения : страна 				 обл. 			 р-н(округ)
    город 			 поселок(деревня)
4. Гражданство (лицо без гражданства)
5. Пол
6. Семейное положение
7. Место пребывания
                                               (индекс, республика, край, область, населенный пункт,

                                                                улица, дом, корпус, квартира, телефон)
8.Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем по существу:
 Серия   СБ    № 			, выдано «	» 			 20	г.

                                                                                     (орган, выдавший документ)
9. Признан беженцем «		» 		   20	г.,
                                                                                      (когда)                                                                      (кем)
10. Состою на учете в 								 с «	» 		 20___г.
(название  органа)				(с какого времени)

Примечание.* Регистрационным номером является порядковый номер принятого заявления по книге учета заявлений
           и выдачи удостоверений беженца

Оборотная сторона заявления

11. Прошу занести в удостоверение членов моей семьи (лиц, в отношении которых осуществляю опеку), не достигших возраста 18 лет, занесенных в мое свидетельство о признании беженцем по существу и признанных со мной беженцами:

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Пол
	Дата рождения
	Степень родства

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

12.** Записано с моих слов верно ________________________________________________________________________
(подпись заявителя)
Я ПРЕДУПРЕЖДЕН, ЧТО СООБЩЕНИЕ ЛОЖНЫХ СВЕДЕНИЙ В ЗАЯВЛЕНИИ ИЛИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПОДДЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ ВЛЕЧЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ, УСТАНОВЛЕННУЮ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ
 (
***
)
«_____» _______________20____г.	__________________________
(подпись беженца)
Сведения проверил, подпись, отпечаток пальца ____________________________ заверяю,
(Ф.И.О. беженца)

___________________________   ( ___________________)
(подпись должностного лица)		(фамилия)
(отпечаток пальца)

М.П.

_____________________________________________________________________________________

Выдано удостоверение: серия    А     номер ___________  «____» _________ 20____г (дата выдачи)
Удостоверение беженца получил _____________________ (подпись заявителя)
«___»__________ 20___ г (дата получения)

Примечание: ** Подпись беженца ставится в случае заполнения заявления с его слов.
*** Место для отпечатка пальца (24 х 40 мм) (отпечаток пальца проставляется в случае отсутствия
документов, удостоверяющих личность заявителя или в случае его неграмотности).